¹ Ms. προσαγορευόμενος.

² Ms. τῆς ἁγίας καθολικῆς καὶ ἀποστολικῆς ἐκκλ. ἐρῶν ἀνδρῶν.

³ Ms. ἀξίαις ἐμάστιζεν.

⁴ Ms. τούτοις πραγματευσάμενος.

⁵ Ms. ἀνυγιούς τυχῶν.

⁶ Ms. τῷ τὸν μακ.

⁷ Hæc phrasis prorsus mendosa sic corrigenda videtur: Παρατὰ γὰρ τῷ τὸν μακ. τ. ε. ε. θ. α. ε. τ. δ. τοσαύτη ταχύτις παρ. τ. τ. λ. λύσεως, οἷα, etc. EDIT.

A

CAPUT XXXI.

De rustico ligato et solo aspectu viri Dei soluto.

Gothorum quidam Zalla^a nomine perfidiæ fuit Arianae, qui Totilæ regis eorum temporibus, contra catholicæ Ecclesiæ religiosos viros ardore immanissimæ crudelitatis exarsit; ita ut quisquis ei clericus monachusve ante faciem venisset, ab ejus manibus vivus nullo modo exiret. Quadam vero die avaritiæ suæ æstu succensus, in rapinam rerum inhians, dum quemdam rusticum tormentis crudelibus affligeret, eumque per supplicia diversa laniaret, victus pœnis rusticus, sese res suas Benedicto Dei famulo commendasse professus est, ut dum hoc a torquente creditur, suspensa interim crudelitate ad vitam horæ raperentur^b. Tunc idem Zalla cessavit rusticum tormentis affligere, sed ejus brachia loris fortibus astringens, ante equum suum cœpit impellere, ut quis esset Benedictus qui ejus res susceperat demonstraret. Quem ligatis brachiis rusticus antecedens, duxit ad sancti viri monasterium, eumque ante ingressum cellæ solum sedentem reperit et legentem. Eidem autem subsequenti et sævientī Zallæ rusticus dixit: Ecce iste est de quo dixerim tibi Benedictus Pater. Quem dum fervido spiritu cum perversæ mentis insaniam fuisset intuitus, eo terrore quo consueverat, acturum se existimans, magnis cœpit vocibus clamare, dicens: Surge, surge, et res istius rustici redde quas accepisti. Ad cujus vocem vir Dei protinus oculos levavit a lectione, eumque intuitus, mox etiam rusticum qui ligatus tenebatur, attendit: ad cujus brachia dum oculos deflexisset^c, miro modo tanta se celeritate cœperunt illigata brachiis lora devolvere^d, ut dissolvi tam concite nulla hominum festinatione potuissent. Cumque is qui ligatus venerat, cœpisset subito adstare solutus, ad tantæ potestatis vim tremefactus Zalla ad terram corruit, et cervicem crudelitatis rigidæ ad ejus vestigia inclinans, se orationibus illius commendavit. Vir autem sanctus a lectione minime surrexit, sed vocatis fratribus, eum introitus tolli, ut benedictionem^e acciperet, præcepit. Quem ad se reductum, ut a tantæ crudelitatis insaniam quiescere deberet, admonuit. Qui fractus recedens, nil ulterius petere a rustico præsumpsit, quem vir Domini non tangendo, sed respiciendo solverat. Ecce est, Petre, quod dixi: quia hi qui omnipotenti Deo familiariter serviunt, aliquando mira facere etiam ex potestate possunt. Qui enim ferocitatem Gothi terribilis sedens repressit, lora vero nodosque ligaturæ quæ innocentis brachia astrinxerant, oculis dissolvit, ipsa miraculi celeritate indicat, quia

^a In Germ. Longip. Val-cl., *Galla*. Nostræ lectioni favet Græcus interpres.

^b Hic dissentiunt tum mss., tum ed. In Becc. legimus, *horæ repararentur*. In primo Aud. utraque lectio est *repararentur et raperentur*. Sequimur Germ. et potiores.

^c Big., *defixisset*.

^d Germ. Longip. et Norm., *dissolvere*.

^e Hoc est *cibum*, ut intellexit et expressit Zach. Id explicat Mabill. de *Eulogia*, seu cibo benedicto.

νώ: ἔπειθεν ἐπὶ τὴν γῆν· καὶ τὸν ἑαυτοῦ τράχηλον τὸν τῆ **A** *ei rois* *stale acceperat habere quod fecit. Rursum*
 ἀλζουκίᾳ ἐπηρμένον, ἐκτεταμένον ὑπὸ τὰ τίμια ἔχνη *quoque quale quantumque miraculum orando voluit*
 τοῦ ἀνθρώπου τοῦ Θεοῦ ὑπέθηκε ταῖς αὐτοῦ εὐχαῖς *obtinere, subjungam.*
 ἑκτὸν παραθέμινος. Ὁ δὲ ἅγιος ἀνὴρ οὐδαμῶς ἀπὸ τῆς
 ἀναγνώσεως ἀνέστη, ἀλλὰ καλίσας τοὺς ἀδελφούς ἐπάρει τοῦτον ἔσω πρὸς ἑτάξεν, ὅπως μεταλάβῃ τροφῆς. Ὁ δὲ
 εἰς ἑαυτὸν ἔλθων ἐνουθετεῖτο ὑπὸ τοῦ ἡγιασμένου πατρὸς τοῦ παύσασθαι τῆς τοσαύτης ὀμότητός τε καὶ ἀπανθρω-
 πίας. Ὅστις Τζαλλῶς συγκικλατμένος ἀπὸ τῆς μονῆς ἐπιστρέψας, οὐδὲν τὸ παράπαν ἀπὸ τοῦ χωρικοῦ τοῦ λοι-
 ποῦ ἐζήτησεν, ἦν ὁ τοῦ Θεοῦ ἄνθρωπος οὐκ ἐγγίζων, ἀλλ' ἡ μόνῳ βλέμματι ἔλυσεν. Ἴδου τοῦτό ἐστιν, Πέτρι, ὅπερ
 ἔφην, ὅτι οὗτοι οἱ τῷ παντοδυνάμῳ Θεῷ μετὰ παρρησίας λατρεύοντες, ποτὲ μὲν θαύματα δι' ἐξουσίας ποιῶσα
 βύνανται, ποτὲ δὲ δι' εὐχῆς τὴν τῶν σημείων πληθὺν ἐνεργουῦσιν. Ὁ γὰρ τὴν θηριώδη τοῦ Γόθου μακίαν καθε-
 ζόμενος ὑποτάξας, τὰ λῶρα δὲ καὶ τοὺς τῶν δεσμῶν κόμβους, ἅπερ τοῦ ἀθῶου τοὺς βραχίονας συνέσφιγγον,
 διὰ τῆς τῶν οἰκειῶν ὀφθαλμῶν ὀράσεως λύσας, δηλοῖ διὰ τῆς τοῦ θαύματος συντομίας, ὅτι ἀπὸ ἐξουσίας
 ἔλυσε σχεῖν ὅπερ ἐποίησεν. Καὶ ὅσα δὲ θαύματα καὶ ὅποια δι' εὐχῆς ἠδυνάθη ποιῆσαι, προσθήσω τῷ διαγῆ-
 ματι.

ΚΕΦΑΛ. ΛΒ΄.

B

CAPUT XXXII.

De moruo suscitato.

Περὶ τοῦ ἀναστάντος νεκροῦ διὰ προσευχῆς τοῦ ἁγίου.

Quodam die cum fratribus ad agri opera fuerat
 egressus. Quidam vero rusticus defuncti filii corpus
 in ulnis ferens, orbitatis luctu æstuans, ad monaste-
 rium venit, Benedictum patrem quæsit. Cui cum
 dictum esset quia idem Pater cum fratribus in agro
 niuraretur, protinus ante monasterii januam corpus
 extincti filii projecit, et dolore turbatus, ad inve-
 niendum venerabilem Patrem sese in cursum con-
 citus dedit. Eadem vero hora vir Dei ab agri opere
 jam cum fratribus revertebatur. Quem mox ut or-
 batus rusticus aspexit, clamare cœpit: Redde filium
 meum, redde filium meum. Vir autem Dei in hæc
 voce substitit, dicens: Nunquid ego filium tuum tibi
 abstuli? Cui ille respondit: Mortuus est, veni, re-
 suscita eum. Quod ut mox Dei famulus audivit, valde
 contristatus est, dicens: Recedite, fratres, recede-
 dite; hæc nostra non sunt, sed sanctorum aposto-
 lorum. Quid nobis onera vultis imponere, quæ non
 possumus portare? At ille, quem nimius cogebat
 dolor, in sua petitione perstitit, jurans quod non re-
 cederet, nisi ejus filium resuscitaret. Quem mox Dei
 famulus inquisivit, dicens: Ubi est? Cui ille respon-
 dit: Ecce corpus ejus ad januam monasterii jacet.
 Ubi cum vir Dei cum fratribus parvenisset, flexit ge-
 nua, et super corpusculum infantis incurvavit, sese-
 que erigens, ad cælum palmas tetendit dicens: Do-
 mine, non aspicias peccata mea, sed fidem hujus
 hominis, qui resuscitari filium suum rogat, et redde
 in hoc corpusculo animam quam abstulisti. Vix in
 oratione verba cōmpleverat, et regrediente anima
 ita corpusculum pueri omne contremuit, ut sub
 oculis omnium qui aderant, apparuerit concussione
 mirifica tremendo palpitasse. Cujus mox manum te-
 nuit, et eum patri viventem atque incolumem dedit.
 Liquef, Petre, quia hoc miraculum in potestate non
 habuit, quod prostratus petit, ut exhibere potuisset.